

Dr hab. Klaudia Cymanow-Sosin
Prezes Stowarzyszenia Absolwentów i Przyjaciół UPJPII
w Krakowie

**Jego Eminencjo Księżę Kardynale
Ich Ekszelencje Księża Biskupi
Jego Magnificencjo Księżę Rektorze
Czcigodni Księża Prorektorzy
Szanowna Pani Prorektor
Szanowny Panie Ministrze
Szanowni Państwo wszelkich tytułów i godności
oraz
Uczestnicy inauguracji łączący się z nami za pośrednictwem środków
społecznego przekazu, a wszyscy razem Przyjaciele Uniwersytetu.**

Przyjaciół to ktoś, kto jest obecny, kto pozostaje w kontakcie, kto jest przy jaźni. Wierzę, że zebranych dziś na tej uroczystej inauguracji łączy z pewnością przywiązanie do Uniwersytetu Papieskiego Jana Pawła II w Krakowie.

Dziękuję za zaproszenie. W imieniu zarządu i członków Stowarzyszenia Absolwentów i Przyjaciół UPJPII w Krakowie mam zaszczyt przedstawić Państwu cele i założenia naszego Stowarzyszenia, a także zaprosić Państwa do wstąpienia w poczet jego członków.

Stowarzyszenie Absolwentów i Przyjaciół Uniwersytetu Papieskiego Jana Pawła II w Krakowie zostało powołane do istnienia, by od samego początku wspierać Uniwersytet Papieski Jana Pawła II w Krakowie m.in. w upowszechnianiu wiedzy o ofercie naukowo-dydaktycznej, tworzeniu projektów i ich wdrażaniu, pomocy organizatorom konferencji i seminariów, czy prowadzącym działalność wydawniczą. Istotnym celem statutowym Stowarzyszenia jest także pozyskiwanie środków finansowych dla Uniwersytetu Papieskiego Jana Pawła II w Krakowie.

Aby przybliżyć Państwu misję tej wyjątkowej jednostki, a równocześnie usprawnić swój akt komunikacyjny w związku ze świadomością rangi dzisiejszych wydarzeń, pragnę posłużyć się autorskim schematem 4P.

1. „P”, to PIELEGNOWANIE KORZENI. Nasz Uniwersytet ma wielowiekową tradycję – korzenie intelektualne i wspaniałe korzenie duchowe ze świętymi: królową Jadwigą, Janem Kantym i Janem Pawłem Wielkim na czele. Ale, dalej metaforycznie rzecz ujmując, można powiedzieć, że infrastrukturalnie mamy w większości tylko kotwice opuszczone w kilku miejscach Krakowa, m.in. przy ul. Kanoniczej, Franciszkańskiej, czy Grodzkiej. Wraz z rozwojem Uczelni, powstawaniem nowych kierunków i specjalności, chcielibyśmy się jednak zakorzenić już na dobre na mapie naszego miasta. Z wielkim znanstwem i godnym naśladowania zapałem Jego Magnificencja Ksiądz Rektor, prof. zw. dr hab. Robert Tyrała, integrując zespół specjalistów z różnych obszarów – od architektury po finanse, buduje przyszłość UPJPII. Czyni to, bo dobrze wie, że: *Przyszłość zaczyna się dziś, nie jutro* – jak mówił nasz Wielki Patron. Stąd misja Stowarzyszenia – wsparcie naszego Przewodnika w budowie Kampusu Uniwersyteckiego.

2. „P”, to PROAKTYWNOŚĆ rozumiana jako troska o rozwój i dobrostan wszystkich przyjaciół naszej Alma Mater. Nasza Uczelnia jak owa Alma Matka, Matka Żywicielka troszczy się o absolwentów, aktualnych pracowników i studentów, a także tych, którzy dopiero dziś rozpoczynają akademicką przygodę. Jako matka pięciorga dzieci, wśród których jest i takie, które odeszło i takie wchodzące w dorosłe życie i całkiem maleńkie, mogę powiedzieć, że każde z ich jest równie istotne i darzone opieką. Podobnie w Uniwersytecie i Stowarzyszeniu każdy, kto należy do wspólnoty jest ważny, bo w praktyce misją SAIP jest wsparcie wszystkich jego członków w rozwoju, ale i – jeśli jest taka potrzeba – w przeżyciu kryzysu. Każdy kryzys jest bowiem także szansą i przy wsparciu Przyjaciół można go dobrze wykorzystać.

3. „P”, to PROMOCJA, nade wszystko promocja idei i wartości uczelni katolickiej w otoczeniu społeczno-gospodarczym i medialnym. Na naszej stronie WWW.SAIP.UPJP2.EDU.PL znajdziecie państwo projekty lokalne i ponadregionalne, by wspomnieć projekt *Edukacja medialna. Zasady funkcjonowania w świecie nowych mediów*, który prowadzi uniwersytecka Fundacja im. św. Królowej Jadwigi, a wspiera ją nasze Stowarzyszenie, a także takie instytucje jak NASK, czy zaprzyjaźnione Radio Kraków. Jako prezes nowej kadencji SAIP, ale także osoba zainteresowania dbałością o jakość porozumiewania się i bezpieczeństwo komunikacyjne, projekt ten uznaję za ważny dla społeczności akademickiej i jej interesariuszy, a staraniem darczyńców takich programów, z Fundacją Orlen na czele, naszym sumptem ukaże się nowe wydawnictwo naukowe: *Media edu#. Edukacja medialna. Zasady funkcjonowania w świecie nowych mediów*, w którego powstaniu znaczną rolę odrywali członkowie naszego Stowarzyszenia.

I ostatnie z 4. „P”, a zarazem chyba najprzyjemniejsze, to PAMIĘĆ o ludziach i przyjemność honorowania tych, którzy talentem, pracą i możliwościami wspierają Uniwersytet. Dla nich po raz pierwszy przygotowaliśmy nagrodę OSOBOWOŚCI ROKU, jaką niebawem wręczymy osobie, którą wybierze Kapituła Nagrody.

Jak dołączyć do SAIP?

Do Stowarzyszenia mogą należeć nie tylko absolwenci UPJP2, ale także inne osoby - zarówno obywatele Rzeczypospolitej Polskiej, jak i osoby niebędące Jej obywatelami, o ile cenią one działalność prowadzoną przez UPJP2. Członkowie SAIP UPJP2 otrzymują legitymacje i mogą nosić odznaki wg wzoru ustalonego przez Zarząd Główny Stowarzyszenia. Wypełnienie i przesłanie formularza jest równoznaczne ze złożeniem Deklaracji przystąpienia do Stowarzyszenia Absolwentów i Przyjaciół UPJP2.

Jeśli w Państwa umysłach i sercach zrodziło się pragnienie wstąpienia w poczet Stowarzyszenia, to pokornie proszę o pobranie formularza poprzez odwiedzenie naszej strony <https://saip.upjp2.edu.pl/deklaracja> i rozpoczęcie tej, mam nadzieję, pięknej przygody.